quod pot totum illud qd pot populus. C. que fit lon. cofue. in rubrica nec requisit fuerit administratores civitatis z sic evidenter z clare pz civitate florentie nunqz iusticia vene- gaffe cum pro ea ministrada no fuerit vllatenus requisita.

Quarto peccat dea laus represaliaru qz fuit petrum pp debitu ptum ut dicebat per Jacbe. de societate magaleoz habitatoze ianne tpe ut dz contracti debiti z alleganz fuit de m Jacbe. se absentasse a civitate ianne creditor mole vfi debuit de absentia uestigari soleniter p uestigatione soler tem. ff. de ver. ob. l. hoc iur. al eniz no potit dari cur. bonis eius ut absentis z fugitivi de qua absentia no fuit nec do- ctum nec ostensu ut evidenter constat exactis qd ultra qd pe- nis est nec apparet in actis qz saluus bladus qui fuisse dicit curatoz bonoz datus Jacbe. fuerit cura. suu ergo mandatu non inuenio inter acta vnde ois exaiatio testium facta ad li quidatione debiti facta inuenit partibus absentibus quaru interest vel interesse pot vel poterat no citaris vel monitis vel alr requisitis ergo exaiatio nulla ut. l. ea que. C. quod z qn tu. C. de testi. l. testiu qm lz dicitur saluus bladus pns fue rit de eius madata no constat.

Quinto peccat dicta laus que nuc producit coram illustri. d. duci ianuesi qz exepu est non originale p ea que vidi non autenticatu fm iuris for- ma ut ex scriptura exepu pdicti evidenter apparet vfi hanc laudu coeessam fuisse non probat p acta pdicta. C. de ede. auc. si quis in aliquo uirtute igit z vigore dei exepu non dz dux moueri ad pmittendu vti represalijs supradictis z his igit concludendu est ppter quinqz notabiles defectus for- males dictas repsalias non opitulari allegantibus eas qm oia agitata ptermilla substantiali forma radicitus nulla sunt nulluqz producant effectu. C. de sen. z interlo. platam. ff. d. transac. l. cum huj. s. si pretor uiso de peccato forme z pba- tionis submittemus articulu defectus subest de laudis z di co et si rite dicta laus coeessa fuisset tñ ipsi laudi z ipfa fo re pscriptum lapsu. lxxx. annoz uel circa intra qd ois pupillaris etas includit z inclusa ad pscriptionis consumatione non obstat rata est tps discursio ut pz ad sensum quo cursu tps omne ius tollit publicu z priuatu. C. de anali. pscip. xxx. annoz. l. sicut z. l. oes lz hoc qsqz fallat in. l. compit. e. ti. z in alijs casibus notatis per Jo. an. in. c. i. de reg. iur. li. vi. per Anno. de pscip. c. cam inter quos iste non est.

Quia igitur de ius tanto cursu tps est sublatu defecit dicta laus i sui substantia si qua ullo tpe habuisset. ff. re ra. ba. l. fi. de ad ministra. tu. l. si pupillus alteru hanc et laude z si ei no essz rite z recte coeessa dico indubitanter ad pns exerceri non posse qd coe florentie Ratio me mouens qz remediu repsalia rum est remediu rediale introductu q contumaces in iustia cia denegando ut materia habeant iusticia ministradi sicut q contumaces multa alia iuris remedia introducta sunt. ff. de re. iur. l. contumacia. Constat aut oia remedia redialia iuribz vacuari z ad pristinu statutu reduci cum eoz contumaciam purgant z id faciant ppter qd dicta remedia sunt concessa Ratio est qz satisfaciunt debito ad qd sunt ascripti qd autez debitu satisfaciunt illud liberat ut insti. qui. mo. tol. ob coitas aut florentina facit quicquid dz ergo cesset dictu remediun rediale dictaz represaliar casus singularis est in. l. si pecu nie. ff. ut leg. no. ea. z ibi per bar. per. cy. in. l. pperanduz. s. fin aut reus. C. de iudi. nec ad hac contumacia expurgandaz certa tpa sunt pfixa ut pz in eo qui missionem in reali passus est ppter contumacia sua qui non oi tepoze exculat contuma- cia supradicta offerendo se liti ut. l. ij. C. ubi in rem act. con iunct. que habent in. l. consentaneu. C. quod z quando in. in l. si quis emptois. s. fi. C. e. ti. hoc si satisfacere uelit contra max ea sola satisfactoe que conceditur de iure coi Secus si ea que coedit ex aliquo pnilegio ut. l. de die. s. plane. ff. qui satis. co. que ad hoc reputo singulari vnde cocludendum ta ex defectu formali qz naturali uel substantiali his represalijs non posse incipere nec uti illi qui aut quoz auctores iaz est tantum tps elapsu nunqz nisi fuerunt uerū quia in prium allegatur solum contra pscriptionis discursu ut non obstat temporis tanti elapsus tria in contrarium allegant.

Primo qz pscriptio non cucurrerit nisi postqz dies cesserit z ne- nit quoniam ante nondum dies experiundi uenit qz nullus florentin ianne accessit vfi represalie tacita habet conditio nem siquis uenerit z antequam purificata dies non cessit neqz uenit de uer. sig. l. cedere die. Secundo qz z si aliquis accessisset z et contra ipm no fuisset facta executio dicte lau dis solum qd illum eet decursa pscriptio no contra omnes. Tertio qz represalie omnes dicunt fuisse suspese p tm tēp

q tpe suspensionis detracto de medio nodum currit dea pre- scriptio iccirco ad ista tria sigillatim oportet nos submitte re risum. Respondeo igit ad primu dum dicit qz represalie tacitam conditionem habuerit. l. si aliquis florentinus appli- cauerit ianuam uel districtu. z dico qz coeedo de plano qz anteqz dies cedat z ueniat no currit pscriptio. Sed dies uenit z cessit z uenisse z cecisse dicit lz reus secum agedi ptatem no faciat quo ad hoc ut incipiat cursus pscriptois loqzissime tex. est in. l. sicut. C. de pscip. xxx. an. vbi currit q abitem q militem q mulierem z currit et ignorati lz locus sit restitutionis medio ut ibi gl. dicit z est casus in. l. i. z. l. ait ptoz. ff. ex qui. cau. ma. Tūc ergo uerū est qz ubi reus se- cum agedi ptatem no facit qz pscriptois tps abinitio vtile est ut. l. i. de diuersz z tpe pscip. Sed pscriptois longissi me tempora sunt continua z incipit cursus ex tunc cu actio nata est nec quicqz aliud desiderat ad cursum nisi sola actō nis natiuitas ut. d. l. sicut ibi. Ex quo coepetere no ceperit. C. de anna. excep. l. i. ibi lz ex quo abinitio coepetit z semel nata est. z ita consulo ego Ang. z c. cxcvii.

De incendio z c.

Incendium

Est ortum in domo ticij fabri in qua vic- tus ticius habitabat z fusinam z fabrica habe bat qua pro fabrica utebat z igne excresecdo z multum valido ita qz uerisimiliter dubitatio fuit ne edes vicinorz trāfiret z eas coburret huj qui accurrerit incitari ppter sonum capanarum z clamore hominu domum co- tinguam illi domui ticij deposuerit ca incendij arcendi que domus deposita erat sempromij. Et ex igne tota dom? ticij fabri cobusta fuit modo dictus sempromius petit emedatio nem dicte sue domus z aliquaz suppellectilium que fue- runt cobuste. Querit an possit z a quo debeat petere. l. vel deponetibus uel a titio fabro uel a vicinis qui comodū vi- dent ex depositoe suscepisse z c.

A questione

Proposita du- bium faciūt mibi plura. Primo qz si agēs corra fabrum alle- gat culpam z sic iniunctionem suā fundat ex cul- pa illam pbare dz si faber couentus negat illam ex regula ei qui dicit z c. z. ff. de proba. l. quoz. s. qui uolo probat ex presse. C. de pigno. actio. l. si creditor vbi pbato casuz amil- fionis pignozis qui dicit amissione factam culpa dz pbare culpaz z hoc tenuerit mar. z Jo. z et Alzo. z Accur. post eos lz Bul. fuerit in opi. oria qz debitor cofitetur pditione Et ppterea dicit glo. qz sub iudice lis est. Et pro hac parte qz culpa fit pbanda qz fabrum facit qz incendium pot oriri in domo cum culpa z sine culpa lz plerūqz culpa ut. ff. de offi. priu. l. nam salutem ver. z qz plerūqz cum igit culpa possit adesse z abesse z culpa sit ca z fudamentu intentionis agē tis allegans eam pbare tenet qz ad uictoriam reprobandaz pbatio dz esse necessario cocludens ut habet de pba. in p- sentia p hoc qz est presumptio. Ex suspensionibz aut homi- nis aut iuris nemo damnandus est. C. si quis impera. male. dixit. l. i. ff. de penis. l. abitem z euital suspensionis effectus p iuramentum purgationis. ff. rerum amo. l. marcellus. C. d. iure deti. l. si. s. licetia de eden. l. si quis ex argetarijs. s. ptoz C. de bonis aucto. iudi. possi. l. fi. C. de iure do. impe. C. de penis in auct. nono iure. C. de his qui ad eccle. pfo. l. fi. C. de fide instrum. l. fi. Nec mirz si sufficit iuramentum purga- tionis qz solum pstat ad expugnadam consciam hominis que soli deo z illi de cuius conscia tractat est no. ut insti. de actio. s. alie. Et id cum aliter pbari no possit alio no appa- rete nisi forsan sola suspitione sufficere uidef iuramentum purgationis ut dixi. Secūdo facit dubium qz ita domus dirupta fuit de madata curilium z sic inste ut. l. si alijs. s. e z alia. ff. qz vi aut clam. Quoniam z auctoritate ppria via potuissent derimere ne ignis longius euolaret quo ad hoc ut nec teneant acquilia nec in factum. ff. ad. l. acqui. l. si quis fumo. s. i. z. l. queadmodum. s. item labeo iam igit ad emē- dam damni no uidef agi posse qz tūc solum agi cu dānuz datur iniuria. l. no uidef. ff. de regu. iur. z. ff. ad. l. acqui. l. lz quecuqz. s. iniuriam. Tertio qz addit afflictio. l. fabro cu- las domus cobusta est que uerisimiliter est ex pditione sub- stantie seu vsqz ad animā codolere sicut fecit Job. ff. d. pba. l. cum de indebito coiuncta. l. diuus marcus. ff. de offic. pfi.